
Zápis č. 5 (29) ze zasedání Akademického senátu FIT VUT 
konaného dne 29. 3. 2005 
 
Zasedání se konalo ve 13,00 hod. v zasedací místnosti FIT.  
 
Přítomni: Zendulka, Lampa, Meduna, Kunovský, Fučík, Kočí, Vojnar, Beran, Kapoun, 
Melicheríková, Letko, Hejč 
 
Omluveni: Křena 
 
Hosté: Hruška, Bouša, Češka, Eysselt  
 
 

Program: 

1.  Schválení programu jednání  

2.  Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3.  Projednání návrhu děkana na úpravu Směrnice děkana FIT doplňující Studijní  
  a zkušební řád VUT v Brně (proděkan Eysselt a proděkan Češka) 

4.  Informace o přípravě návrhu na rozdělení finančních prostředků na FIT na rok 2005  
  (proděkan a tajemník Bouša) 

5.  Jmenování zástupce do volební komise VUT pro volby AS VUT   

6.  Návrh člena do volební a návrhové komise pro volbu kandidáta na jmenování  
  rektorem VUT v Brně  

7.  Informace z KR a KD 

8.  Informace z AS VUT, RVŠ 

9.  Různé 

10. Stanovení termínu příštího zasedání AS FIT 
      

Průběh zasedání: 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Program byl bez připomínek schválen. 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 4 (28) ze zasedání AS FIT konaného dne 22. 2. 2005 nebyly žádné připomínky.  

Ad 3) Projednání návrhu děkana na úpravu Směrnice děkana FIT doplňující Studijní  
a zkušební řád VUT v Brně v souvislosti se snížením počtu předmětů v DSP IT (proděkan 
Eysselt a proděkan Češka)  



Děkan prof. Hruška předložil AS FIT návrh č. 4/2005 na projednání a případné schválení 
návrhu na úpravu Směrnice děkana doplňující Studijní a zkušební řád VUT v Brně, ke 
kterému se podle čl. 13, odst. 1, písm. b) Volebního a jednacího řádu AS FIT vyjadřuje senát 
fakulty. Dokument obdrželi členové senátu předem elektronicky. Doc. Zendulka předal slovo 
proděkanovi Ing. Eysseltovi, který vysvětlil a zdůvodnil návrh úprav týkající se článků 
k bakalářskému a magisterskému studiu v předloženém dokumentu.  

K článku 2: Akademický rok a časové členění studia Ing. Eysselt navrhl na doporučení členů 
kolegia děkana změnit terminologii zkušebních termínů. Místo označení „základní 
a náhradní“ termín změnit na „řádný a opravný“ a to v celém dokumentu.   

Hlasování 1  
Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti.  
Usnesení 1  
AS FIT projednal a schválil následující změny k čl. 2 Směrnice děkana FIT doplňující 
Studijní a zkušební řád VUT v Brně v předložené podobě: 
 
K článku 2: Akademický rok a časové členění studia 

Současné znění: 

odst. (2) V každém semestru je 13 týdnů výuky. Zkouškové období se obyčejně dělí na 3 týdny 
základních zkušebních termínů, 1 týden prvních náhradních termínů a 1 týden druhých 
náhradních termínů. Nevyčerpané termíny student ztrácí bez náhrady. Je-li objektivními 
okolnostmi způsobena časová tíseň (například státní svátky, přijímací zkoušky, státní závěrečné 
zkoušky, a další), lze náhradní termíny konat v předstihu. Při vytváření plánů zkoušek se dbá na 
to, aby se zkoušky z povinných předmětů z po sobě následujících ročníků vzájemně nepřekrývaly 
(viz také doplnění článků 11 a 12). 

Nové znění: 

odst. (2) V každém semestru je 13 týdnů výuky. Zkouškové období se obyčejně dělí na 3 týdny  
řádných zkušebních termínů, 1 týden prvních  opravných termínů a 1 týden druhých  
opravných termínů. Nevyčerpané termíny student ztrácí bez náhrady. Je-li objektivními 
okolnostmi způsobena časová tíseň (například státní svátky, přijímací zkoušky, státní 
závěrečné zkoušky, a další), lze  opravné termíny konat v předstihu. Při vytváření plánů 
zkoušek se dbá na to, aby se zkoušky z povinných předmětů z po sobě následujících ročníků 
vzájemně nepřekrývaly (viz také doplnění článků 11 a 12). 

Doc. Zendulka vyzval členy senátu k rozpravě k návrhu na úpravu čl. 15. Návrh studentů 
vypustit limit 65 kreditů z navrhované úpravy byl po vysvětlení děkanem a proděkanem 
stažen. Byla navržena pouze formální úprava v předloženém návrhu a to, vypustit z věty slovo 
„alespoň“.   

Hlasování 2  
Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti.  
Usnesení 2  

AS FIT projednal a schválil po formální úpravě návrh změny k čl. 15 Směrnice děkana FIT 
doplňující Studijní a zkušební řád VUT v Brně v předložené podobě: 

K článku 15: Kontrola studia a podmínky pro pokračování ve studiu 

Současné znění: 



odst. (1) Pokud student nezíská v akademickém roce nejméně 30 kreditů a v případě, že 
studoval v daném akademickém roce pouze 1 semestr (např. po přerušení studia) 15 kreditů, 
může mu být studium ukončeno podle § 56 odst. 1 písm. b) zákona. Kredity za uznané předměty 
se do minima 30 kreditů, potažmo 15 kreditů, nezapočítávají (viz dodatek k čl. 5). Výjimku může 
na základě písemné žádosti studenta v odůvodněných případech povolit příslušný proděkan. 

Pokud se po zimním semestru zjistí, že student do konce akademického roku nemůže získat 
alespoň 30 kreditů za akademický rok, může mu být studium ukončeno podle § 56 odst. 1 písm. 
b) zákona již po zimním semestru. Kredity za uznané předměty se do minima 30 kreditů, 
potažmo 15 kreditů, nezapočítávají (viz dodatek k čl. 5). 

Student v posledním roce studia, který se přihlásil ke státní závěrečné zkoušce, zapisuje pouze 
tolik předmětů, aby splnil alespoň požadované minimum kreditů pro studovaný studijní 
program. Případné navýšení kreditů za volitelné a ostatní volitelné předměty je stanoveno 
vyhláškou nejpozději před registrací předmětů pro další akademický rok. 

Nové znění: 

odst. (1) Pokud student nezíská v akademickém roce nejméně 30 kreditů a v případě, že 
studoval v daném akademickém roce pouze 1 semestr (např. po přerušení studia) 15 kreditů, 
může mu být studium ukončeno podle § 56 odst. 1 písm. b) zákona. Kredity za uznané předměty 
se do minima 30 kreditů, potažmo 15 kreditů, nezapočítávají (viz dodatek k čl. 5). Výjimku může 
na základě písemné žádosti studenta v odůvodněných případech povolit příslušný proděkan. 

Pokud se po zimním semestru zjistí, že student do konce akademického roku nemůže získat 
alespoň 30 kreditů za akademický rok, může mu být studium ukončeno podle § 56 odst. 1 písm. 
b) zákona již po zimním semestru. Kredity za uznané předměty se do minima 30 kreditů, 
potažmo 15 kreditů, nezapočítávají (viz dodatek k čl. 5). 

Student v akademickém roce, kdy mu do splnění minimálního počtu kreditů stanovených pro 
absolvování studovaného studijního programu chybí nejvíce 65 kreditů, zapisuje pouze tolik 
předmětů, aby splnil požadované minimum kreditů pro studovaný studijní program. Do tohoto 
minima se studentovi započítávají i povinné a povinně volitelné předměty, jejichž zápis si odloží 
na další akademický rok. Případné navýšení kreditů za volitelné a ostatní volitelné předměty je 
stanoveno vyhláškou nejpozději před registrací předmětů pro další akademický rok. 

 

Dále navrhoval proděkan Ing. Eysselt úpravu k čl. 20 Uznání části studia. Vzhledem k nutnosti 
dořešit metodiku uznávání kreditů získaných na jiné vysoké škole, než je VUT v Brně, se 
členové AS v rámci diskuze shodli na projednání a případném schválení návrhu změny tohoto 
článku až po vyjasnění způsobu uznávání kreditů získaných na jiné VŠ a po dohodě tento bod 
odsunuli na program dalšího zasedání senátu.  

Proděkan prof. Češka seznámil členy senátu s navrhovanými změnami Směrnice děkana 
doplňující studijní a zkušební řád VUT v Brně v části týkající se doktorského studijního 
programu. Navrhované změny souvisí se snížením počtu předmětů v DSP IT, které bylo 
projednáno a schváleno Oborovou radou doktorského studijního programu Informační 
technologie. 

Doc. Zendulka vyzval členy senátu k rozpravě k předloženém dokumentu. Vzhledem k tomu, že 
navrhované úpravy se týkají studentů doktorského studia, kteří zahájí své studium v ak. roce 
2005/2006 a pro stávající studenty doktorského studia stále platí současné znění směrnice 
děkana, členové senátu se shodli na tom, že v upraveném dokumentu bude figurovat, jak 
současné (pro přechodné období), tak i nové znění úpravy. 



Vzhledem k tomu, že z rozpravy nevyplynuly žádné sporné body, navrhl doc. Zendulka 
hlasovat najednou o všech úpravách týkajících se této části směrnice. 

Hlasování 3  
Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti.  
Usnesení 3  
AS FIT projednal a schválil úpravu Směrnice děkana FIT doplňující Studijní a zkušební řád 
VUT v Brně spočívající v promítnutí předloženého návrhu a ponechání původního znění jako 
přechodné ustanovení pro studenty přijaté do DSP Informační technologie před akademickým 
rokem 2005/2006. 
 
Prof. Češka dále navrhl z původního znění k čl. 30: Individuální studijní plán vyjmou větu 
omezující platnost státní doktorské zkoušky na 5 let. 

Hlasování 4  
Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti.  
Usnesení 4  
AS FIT projednal a schválil následující změny Směrnice děkana FIT doplňující Studijní 
a zkušební řád VUT v Brně: 

K článku 30: Individuální studijní plán 

Současné znění: 

odst. (1e): V prvních třech semestrech doktorského studia (dále DS) probíhá povinná výuka 
v předmětech stanovených individuálním studijním plánem souběžně s dalším studiem 
a výzkumem v oblasti tématu disertační práce. V dalších semestrech se pak student DS plně 
soustřeďuje na dokončení výzkumu, přípravu publikací výsledku výzkumu a na zpracování 
disertační práce. Do konce druhého roku studia (student DS studující kombinovanou formou 
nejpozději do konce třetího roku studia) skládá student DS státní doktorskou zkoušku (článek 
37 až 40). Platnost státní doktorské zkoušky je 5 let. Státní doktorské zkoušce předchází zkouška 
z anglického jazyka (dodatek k článku 32).  

Nové znění: 

odst. (1e): V prvních dvou semestrech doktorského studia (dále DS) probíhá povinná výuka 
v předmětech stanovených individuálním studijním plánem souběžně s dalším studiem 
a výzkumem v oblasti tématu disertační práce. V dalších semestrech se pak student DS plně 
soustřeďuje na dokončení výzkumu, přípravu publikací výsledku výzkumu a na zpracování 
disertační práce. V zimním semestru druhého roku studia (student DS studující kombinovanou 
formou nejpozději v zimním semestru třetího roku studia) skládá student DS státní doktorskou 
zkoušku (článek 37 až 40). Státní doktorské zkoušce předchází zkouška z anglického jazyka 
(dodatek k článku 32).  

Přechodné ustanovení pro studenty přijaté do DSP Informační technologie před akademickým 
rokem 2005/2006 

odst. (1e): V prvních třech semestrech doktorského studia (dále DS) probíhá povinná výuka 
v předmětech stanovených individuálním studijním plánem souběžně s dalším studiem 
a výzkumem v oblasti tématu disertační práce. V dalších semestrech se pak student DS plně 
soustřeďuje na dokončení výzkumu, přípravu publikací výsledku výzkumu a na zpracování 
disertační práce. Do konce druhého roku studia (student DS studující kombinovanou formou 
nejpozději do konce třetího roku studia) skládá student DS státní doktorskou zkoušku (článek 37 
až 40). Státní doktorské zkoušce předchází zkouška z anglického jazyka (dodatek k článku 32).  



K článku 31: Studijní předměty doktorského studijního programu 

Současné znění: 

odst. (1) Student DS si po poradě se školitelem volí předměty z Nabídky předmětů DS, kterou, 
na základě akreditace doktorského studijního programu Informační technologie a nabídky z 
ústavů fakulty a spolupracujících institucí (i mimo VUT) a doporučení oborové rady, předkládá 
proděkan. Minimální rozsah zapsané výuky zahrnuje 6 předmětů DS, a to vždy dva předměty DS 
za semestr v každém z prvních tří semestrů (každý v rozsahu minimálně 3 přednáškové hodiny 
týdně včetně příslušných cvičení), z nichž bude skládat semestrální zkoušky. Student má 
povinnost v prvním ročníku studia absolvovat v rámci zapsané výuky alespoň jeden předmět 
matematiky nebo fyziky. Ústav jazyků (UJAZ) FEKT zajišťuje jazykové  předměty pro studenty 
DS, avšak jen umožní-li mu to jeho kapacita. Jestliže není vypsán takový předmět, mohou se 
studenti DS připojit ke standardním předmětům počínaje od pokročilosti Intermediate nebo 
studují individuálně.  

Nové znění: 

odst. (1): Student DS si po poradě se školitelem volí předměty z Nabídky předmětů DS, kterou, 
na základě akreditace doktorského studijního programu Informační technologie a z 
nabídky ústavů fakulty a spolupracujících institucí (i mimo VUT) a doporučení oborové rady, 
předkládá proděkan. Minimální rozsah zapsané výuky zahrnuje 4 předměty DS během 
prvního ročníku (každý v rozsahu minimálně 3 přednáškové hodiny týdně včetně příslušných 
cvičení), z nichž bude skládat semestrální zkoušky. Student má povinnost absolvovat v rámci 
zapsané výuky alespoň jeden předmět matematiky nebo fyziky. Ústav jazyků (UJAZ) FEKT 
zajišťuje jazykové předměty pro studenty DS, avšak jen umožní-li mu to jeho kapacita. Jestliže 
není vypsán takový předmět, mohou se studenti DS připojit ke standardním předmětům 
počínaje od pokročilosti Intermediate nebo studují individuálně. 

Přechodné ustanovení pro studenty přijaté do DSP Informační technologie před akademickým 
rokem 2005/2006 

odst. (1) Student DS si po poradě se školitelem volí předměty z Nabídky předmětů DS, kterou, 
na základě akreditace doktorského studijního programu Informační technologie a nabídky z 
ústavů fakulty a spolupracujících institucí (i mimo VUT) a doporučení oborové rady, předkládá 
proděkan. Minimální rozsah zapsané výuky zahrnuje 6 předmětů DS, a to vždy dva předměty DS 
za semestr v každém z prvních tří semestrů (každý v rozsahu minimálně 3 přednáškové hodiny 
týdně včetně příslušných cvičení), z nichž bude skládat semestrální zkoušky. Student má 
povinnost v prvním ročníku studia absolvovat v rámci zapsané výuky alespoň jeden předmět 
matematiky nebo fyziky. Ústav jazyků (UJAZ) FEKT zajišťuje jazykové  předměty pro studenty 
DS, avšak jen umožní-li mu to jeho kapacita. Jestliže není vypsán takový předmět, mohou se 
studenti DS připojit ke standardním předmětům počínaje od pokročilosti Intermediate nebo 
studují individuálně.  

K článku 32: Zkouška ze studijního předmětu doktorského studijního programu  

Současné znění: 

odst. (1) Povinností každého studenta DS je složit zkoušku z jazyka anglického. Zkouška se 
uskutečňuje zpravidla v průběhu čtvrtého semestru studia, nejpozději do data konání státní 
doktorské zkoušky. Zkoušky se konají na UJAZ FEKT, kde se studenti DS rovněž přihlašují ke 
zkoušce. Termíny zkoušek jsou oznámeny Vědeckému oddělení  FIT. Zkouška se skládá ze dvou 
částí (písemné a ústní) a jsou při ní prověřovány znalosti ze čtyř jazykových dovedností - 



mluvení, psaní, čtení a poslechu. V první části jazykové zkoušky, která probíhá písemnou 
formou, se prověřují znalosti na základě poslechu magnetofonové nahrávky, přečtení odborného 
textu a napsání eseje na obecné téma. Po úspěšném vykonání písemné části následuje ústní 
zkouška, která prověřuje mluvení formou rozhovoru. Zkouška se skládá během jednoho dne. 
Zkoušku lze jednou opakovat v termínu dohodnutém s vedoucím UJAZ. Místo písemné části 
jazykové zkoušky pro studenty DS z anglického jazyka lze uznat všeobecnou státní zkoušku 
vykonanou na jazykové škole nebo zkoušku obdobné úrovně (např. CFC). Prokáže-li student DS 
složení takové zkoušky, vykoná jen část týkající se čtení odborného textu. 

Nové znění: 

odst. (1) Povinností každého studenta DS je složit zkoušku z jazyka anglického, a to nejpozději 
do data konání státní doktorské zkoušky. Zkoušky se konají na UJAZ FEKT, kde se studenti 
DS rovněž přihlašují ke zkoušce. Termíny zkoušek jsou oznámeny Vědeckému oddělení  FIT. 
Zkouška se skládá ze dvou částí (písemné a ústní) a jsou při ní prověřovány znalosti ze čtyř 
jazykových dovedností - mluvení, psaní, čtení a poslechu. V první části jazykové zkoušky, 
která probíhá písemnou formou, se prověřují znalosti na základě poslechu magnetofonové 
nahrávky, přečtení odborného textu a napsání eseje na obecné téma. Po úspěšném vykonání 
písemné části následuje ústní zkouška, která prověřuje mluvení formou rozhovoru. Zkouška se 
skládá během jednoho dne. Zkoušku lze jednou opakovat v termínu dohodnutém s vedoucím 
UJAZ. Místo písemné části jazykové zkoušky pro studenty DS z anglického jazyka lze uznat 
všeobecnou státní zkoušku vykonanou na jazykové škole nebo zkoušku obdobné úrovně (např. 
CFC). Prokáže-li student DS složení takové zkoušky, vykoná jen část týkající se čtení 
odborného textu. 

Přechodné ustanovení pro studenty přijaté do DSP Informační technologie před akademickým 
rokem 2005/2006 

odst. (1) Povinností každého studenta DS je složit zkoušku z jazyka anglického. Zkouška se 
uskutečňuje zpravidla v průběhu čtvrtého semestru studia, nejpozději do data konání státní 
doktorské zkoušky. Zkoušky se konají na UJAZ FEKT, kde se studenti DS rovněž přihlašují ke 
zkoušce. Termíny zkoušek jsou oznámeny Vědeckému oddělení  FIT. Zkouška se skládá ze dvou 
částí (písemné a ústní) a jsou při ní prověřovány znalosti ze čtyř jazykových dovedností - 
mluvení, psaní, čtení a poslechu. V první části jazykové zkoušky, která probíhá písemnou 
formou, se prověřují znalosti na základě poslechu magnetofonové nahrávky, přečtení odborného 
textu a napsání eseje na obecné téma. Po úspěšném vykonání písemné části následuje ústní 
zkouška, která prověřuje mluvení formou rozhovoru. Zkouška se skládá během jednoho dne. 
Zkoušku lze jednou opakovat v termínu dohodnutém s vedoucím UJAZ. Místo písemné části 
jazykové zkoušky pro studenty DS z anglického jazyka lze uznat všeobecnou státní zkoušku 
vykonanou na jazykové škole nebo zkoušku obdobné úrovně (např. CFC). Prokáže-li student DS 
složení takové zkoušky, vykoná jen část týkající se čtení odborného textu. 

 

K článku 33: Hodnocení a kontrola plnění individuálního studijního plánu  

Současné znění: 

V prezenční formě doktorského studia se uskutečňuje semestrální systém kontroly složených 
zkoušek. Kontrola za zimní semestr (min. 2 předměty) probíhá v období od 15. února do 1. 
března příslušného roku. Další kontrola výsledků studia v prezenční formě DS a kontrola 
v kombinované formě DS se uskutečňuje vždy při zápisu do dalšího ročníku studia. 



Nové znění: 

V prezenční i kombinované formě doktorského studia od 1. do 3. ročníku se uskutečňuje 
semestrální systém kontroly složených zkoušek. V případě prodloužení prezenční formy studia ve 
4. ročníku platí stejné podmínky. Kontrola za zimní semestr probíhá ve stanovených dnech 
v období od 15. února do 1. března příslušného roku. Další kontrola výsledků studia v prezenční 
formě DS a kontrola v kombinované formě DS se uskutečňuje vždy při zápisu do dalšího ročníku 
studia. 

Hlasování 5  
Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti.  
Usnesení 5  

AS FIT projednal a schválil po doplnění změny Směrnice děkana FIT doplňující Studijní 
a zkušební řád VUT v předložené podobě. 

Ad 4)  Informace o přípravě návrhu na rozdělení finančních prostředků na FIT na rok 
2005 (proděkan a tajemník Bouša) 

Doc. Zendulka předal slovo proděkanovi a tajemníkovi Ing. Boušovi, který předběžný návrh 
na rozdělení finančních prostředků na FIT na rok 2005 v tištěné formě předal na zasedání 
všem členům AS. Ing. Bouša poznamenal, že členové kolegia děkana již byli předběžně 
seznámeni s návrhem na letošní rozdělení financí na fakultu a podal další informace 
o přípravě návrhu rozpočtu  z úrovně VUT a následně na FIT na rok 2005. Konečný návrh na 
rozdělení finančních prostředků na VUT v Brně na rok 2005 by měl AS VUT projednávat 
a schvalovat na svém zasedání dne 5. 4. 2005. Následně Ing. Bouša přednesl k předloženému 
dokumentu podrobný komentář, detailně se vyjádřil zejména k tabulkové časti navrhovaného 
rozpočtu a seznámil členy senátu s finančními cíly a záměry fakulty pro rok 2005. Dále 
vysvětlil změny v metodice přerozdělování finančních prostředků z úrovně MŠMT oproti 
loňskému roku.  
 
Byl dohodnut následující harmonogram projednání návrhu na rozdělení finančních prostředků 
na FIT v roce 2005: V případě schválení rozpočtu VUT na rok 2005 Akademickým senátem 
VUT v úterý 5. 4. 2005 svolá předseda Ekonomické komise AS FIT Ing. Lampa zasedání na 
pátek 8. 4. 2005 od 10,00 hod. k projednání návrhu rozpočtu na FIT na rok 2005. Následně by 
potom byl návrh projednán a případně schválen na zasedání AS FIT 12. 4. 2005. 
 
Doc. Zendulka poděkoval Ing. Boušovi za poskytnuté informace členům AS FIT.  

Ad 5) Jmenování zástupce do volební komise VUT pro volby AS VUT 

Po předběžném jednání doc. Zendulka navrhuje dr. Vojnara, který se jmenováním souhlasí,  
jako zástupce do volební komise VUT pro volby AS VUT. 

Hlasování 6  
Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 1 hlas se zdržel a 0 hlasů proti.  
Usnesení 6  
AS FIT jmenoval zástupce do volební komise VUT pro volby AS VUT dr. Tomáše Vojnara.  

Ad 6) Návrh člena do volební a návrhové komise pro volbu kandidáta na jmenování 
rektorem VUT v Brně  

Doc. Zendulka jako člena do volební a návrhové komise pro volbu kandidáta na jmenování 
rektorem VUT v Brně navrhl doc. Kunovského, který s návrhem souhlasil.  



Hlasování 7  
Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 1 hlas se zdržel a 0 hlasů proti.  
Usnesení 7  
AS FIT navrhuje jako člena do volební a návrhové komise pro volbu kandidáta na jmenování 
rektorem VUT v Brně doc. Jiřího Kunovského.  

Ad 7) Informace z KR a KD 

 Doc. Zendulka upozornil na některé informace, které se týkají studentů (informace o 
studijním průměru pro přijetí do navazujícího magisterského studijního programu bez 
přijímací zkoušky, informace o ubytovacích stipendiích pro studenty atd.), jež jsou 
zveřejněny na WWW stránkách fakulty v zápise č. 12/2005.  

Další informace jsou k dispozici v zápisech a na WWW stránkách školy a fakulty.  

Ad 8) Informace z AS VUT, RVŠ 

Doc. Zendulka podal stručné informace o časovém harmonogramu voleb AS VUT a voleb 
kandidáta na jmenování rektorem VUT v Brně:  

 AS VUT vyhlašuje volby členů do AS VUT na funkční období říjen 2005 – říjen 
2008, 

 volby členů do senátu školy budou na fakultách probíhat od 10. – 14. 10. 2005, 

 do 17. 10. 2005 fakultní volební komise předají písemné protokoly o volbách volební 
komisi VUT prostřednictvím kanceláře AS VUT, 

 ustavující zasedání nově zvoleného AS VUT se uskuteční v termínu do 4. 11. 2005, 

 do 18. 10. 2005 podají všichni oprávnění podají písemné návrhy kandidátů, 

 8. 11. 2005 proběhne volba kandidáta na jmenování rektorem VUT v Brně . 

Další informace ze zasedání Akademického senátu VUT a Rady VŠ jsou k dispozici 
v zápisech na WWW stránkách školy a RVŠ. 

Ad 9) Různé 

Bez požadavků do zápisu. 

Ad 10) Stanovení termínu příštího zasedání 

Příští řádné zasedání AS FIT se bude konat v úterý 12. 4. 2005 ve 13,00 hod. v zasedací 
místnosti FIT. Doc. Zendulka upozornil na možný posun termínu zasedání s ohledem na stav 
přípravy návrhu na rozdělení finančních prostředků na FIT na rok 2005. 
 
 
 
Zapsala: Eva Svánovská, DiS. 
 
doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předseda AS FIT v.r. 
 
Zdeněk Letko,předseda studentské komory AS FIT v.r. 


